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Urządzenie do przeładunku, zwlpszcza pojemników

Przedmiotem wynalazku iest urządzenie do prze¬
ładunku, zwłaszcza pojemników. Służy do prze¬
mieszczania ciężkich ładunków w poziomie, szcze¬
gólnie materiałów sypkich w pojemnikach ze sta-
nowiiska załadowczego na środlki transporftju.

Znaine są urządzenia ułatwiające załadunek
i (rozładunek pojemników uparte ma zasadzie
dźwignic, obejmujących pojemnik i po uniesieniu
na pewną wysokość przemieszczających na okre¬
ślaną odległość. Urządzenia te przeważnie mają
postać żurawi luib suwnic. Wyposażone są w urzą¬
dzenia podnoszenia, jazdy ii/Hub obrotu a nieMedy
zainstailowaine są na specjalnych podwoziach i sa¬
mochodach, w zależności od przeznaczenia i ciężą-
tójw jakie będą przemieszczane.

Z tych względów są one nie tylko skompflikowa-
ne i ciężkie ale wymagają stałego nadzoru i ob¬
sługi wysokokwalifikowanego personelu, co stano¬
wi zasadniczą niedogodność zwłaszcza w przypad¬
ku dorywczych przeładuników. Ponadto przy napei-
niiamiu grawitacyjnym pojemnJików materiałami
sypkimi urządzenia nasypowe znajdują si^ bezpo¬
średnio nad pojemnikiem. I załadunek ich na
środlki transportu, przy pomocy urządzeń dźwigo¬
wych jest znacznie utrudiniiany.

Celem wynalazku jest usunięcie tych wad i nie¬
dogodności a zadaniem technicznym jest opracowa¬
nie urządzenia do przeładunku, talk by przemiesz¬
czanie ładunków odbywało się w .poziomie bez ko¬
nieczności ich podnoszenia. Cel ten osiągnięto po¬

przez skonstruowanie urządzenia, w którym na
iramie nośnej umocowane są prowadnice a na nich
ruchowo usadowiony jest pojemnik zaopatrzony
w kola jezdne.

B Pojemnik sprzężony jest z bębnem napędowym,
napędzan;im kołami napędowymi środka transpor¬
tu na który pojemuiik jest ładowany. Dzięki ta¬
kiej konstrukcji urządzenia do przeładunku według
wynalazku, załadunek i wyład inek pojemników)jest

w bardzo łatwy i mie wymaga fachowej kwalifikacji
obsługi.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia widok z boku urządzenia do przeła-

15 dunku a fig. a — schemat urządzenia.
Urządzeń*3 w-xŁług wynalazku składa się z ramy

nośnej 1 z pmymocowanymi prowadnicami 2 na
których posadowiony jest ruchowo pojemnik S na
kołach jezdnych 4. Do dolnej części pojemnika 3

» przymocowany jest rozłącznie koniec liny nośnej 5
a drugi koniec do bębna napędowego 6, przy czym
bęben napędowy q posiada na obwodzie wzdłuż

josi rowki. Lina pomiędzy pojemnikiem 3 a bębnem
napędowym 6 przebiega przez krążki kierujące 7

« a podczas ruchu powrotnego pojemnika 3 również
przez krążek zwrotny 8. Równolegle do bębna na-

' pędowego 6 usytuowany jest bęben podpierający 9
służący do podparcia koła napędowego samochodu.
Obrót bębna napędowego 6 jest blokowany przez

30 zaciśnięcie limy nośnej 5 przez urządzenie bloku-
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jare 10, które jest przymocowane do ramy noś¬
nej 1.

Działanie urządzenia do przeładunku według wy¬
nalazku polega na tym, że środek 4rainsportowy
i:a przykład samochód ciężarowy wjeżdża kolami
napadowym'! na bęben napędowy ł> i bęben pod¬
pierający 10., w ten sposób aby ^rzynia ładunko¬
wa znajdowała się od strony pojemnika 3. Lhia
nośna 5 w tym czasie przebiega od pojemnika 3
poprze- krążki zwrotne 7 do bębna napędowego 6.
Po włączeniu napędu samochodu w kierunku jazdy
do przodu, koła napędowe samochodu obracając
bęben napędowy 6 nawijają linę nośną 5 powo¬
dując przemieszczenie pojemnika 3 po prowadni¬
cach 2 na samochód. Po odłączeniu liny nośnej 5
od pojemnika 3 i zakleszczeniu jej urządzeniem
blokującym 10, samochód wraz z pojemnikiem 3
jest gotowy do transportu. *£

Wyładunek pojemnika 3 z samochodu odbywa
się podobnie. Samochód z pojemnikiem wjeżdża na
bęben napędowy 6 i bęben podbierający 9. Lima
nośna 5 z bębna napędowego 6 poprzez krążki
kierujące 7 i krążek zwrotny 8 jest łączona z po¬
jemnikiem 3. Po włączeniu napędu samochodu w
kierunku jazdy w pfSód następuje przemieszcze¬
nio snę pojemnika 3 po prowadnicach 2 na stano¬
wisko załadowcze.
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Szczególnie korzystnie je.st gdy pojemnik 3, słu¬
żący do transportu materiałów sypkich i posiada
w ścianie czołowej otwór wyładowczy a środkiem
transportu jest samochód ciężarowy z skrzynią sa¬
mowyładowczą. Wówczas wyładunek materiału
sypkiego z pojemnika 3, po uprzednim zamocowa¬
niu pojemnika 3 do skrzyni samochodu, odbywa
się poprzez otwarcie otworu wyładowczego i pod¬
niesieniu skrzyni samowyładowczej.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do przeładunku, zwłaszcza pojem¬
ników, przen >eszczanych w poziomie na środki
transportowe, znamienne tym, że posiada na ramie
nośnej (1) prowadnicę (2) stanowiącą tor jezdny
dla ruchomego pojemnika (3) z kołami jezdnymi
(4), który jest sprzęgnięty z bębnem napędowym
(6) napędzanym kołami napędowymi środka trans¬
portu na który pojemniik (3) je±>t ładowany.

2. Urządzenie według zastrz. 1> znamienne tym,
że pojemnik (3) jest sprzęgnięty z bejbnem na¬
pędowym (6) za pomocą liny nośnej (5) przecho¬
dzącej przez krążki kierujące (7), a podczas wy¬
ładunku pojemnika (3) z śirodka transportu na sta¬
nowisko załadowcze również przez krążek zwrot¬
ny (8).
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